
	
	

 
Zápis z jednání KOMD 

30. 11. 2017 Brno 
 

1. Termíny dalších jednání představenstva – 18. 1. 10 hodin Praha, 22. 3. 10 hodin 

Praha 

2. Členové KOMD vzali na vědomí výsledek reakreditačních kontrol a prodloužení 

reakreditací schválených Komisí pro screening nádorů prsu MZ ČR. Nově 

akreditované centrum Privamed Plzeň bude navštíveno zástupci KOMD, AMA-CZ a 

zdravotních pojišťoven v lednu 2018. 

 
3. Proběhlo další jednání s Mgr. Lenkou Šnajdrovou o aktualizaci webu mamo.cz.   

Mgr. Šnajdrová se spojí s Future Bakery, kteří připraví návrh nové podoby webu. 
 

4. Zástupci IBA MUNI, dr. Májek a dr. Klimeš, představili obsah přednášek, které 
budou prezentovat na konferenci Datový audit, týkající se informační podpory 
screeningového programu a datového auditu. 
 

5. Proběhlo další kolo  odborné diskuse o síti screeningových center a práci 
koordinátorů v souvislosti s chystanou změnou vyhlášky o provádění 
mamografického screeningu. 
 

6. Zástupce Future Bakery představil dokument „Jak informovat veřejnost o přínosech 

mamografického screeningu“, který vzešel z marketingového průzkumu. Členové 

KOMD si do dalšího setkání připraví návrhy, které z navržených kroků by měli být 

realizovány v rámci chystané kampaně pro zvýšení účasti žen ve screeningovém 

programu. 

 
 
 
 
 

Přítomni: 

 

MUDr. Miroslava Skovajsová, PhD.  prof. MUDr. Jan Daneš, CSc.  

   

  

MUDr. Dana Houserková, PhD.  MUDr. Ivana Zimová Hrnčířová 

   



	
	
MUDr. Petr Choc    MUDr. Iva Mihulová   

           

MUDr. Lucie Pieranová, MBA   MUDr. Andrea Trunkátová  

  

MUDr. Hana Urminská   MUDr. Daniel Zoubek 

 

Omluveni: MUDr. Petr Váša  


